令和３年５月６日

関係高等学校長 様

岐阜県高等学校体育連盟

ソフトボール専門部長

岐阜県立本巣松陽高等学校長

池 田 哲 也

令和３年度  岐阜県高等学校ソフトボール競技

            県総体 兼 全国・東海総体 県予選実施要項（女子の部）

  平素より当専門部の事業に格別なご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

  さて、標記のことにつきまして下記のように実施したいと存じますのでよろしくお願い申し上げます。

記

 １ 日  時：令和３年５月２９日（土）、３０日（日）

                ＜予備日：６月５日（土）、６日（日）＞

 ２ 場  所：揖斐川町健康広場（２面）、市場グラウンド（１面）

 ３ 競技規則

      2021 年度日本ソフトボール協会オフィシャル・ルールで行うが次の規定を設ける。

      （１）ベンチ人員は、引率教諭１、監督１、選手１７、マネージャー１の計２０名までとする。

   （２）フィールディングは、後攻のチームから５分間だけ行うものとする。

      （３）使用するベンチは、組み合わせの表の若番チームが１塁側とする。

      （４）試合球は各校で（３球ずつ）準備した内外ゴム３号球とする。

      （５）試合開始予定の３０分前、または前の試合の４回終了時までに当該コートに集合すること。

      （６）小雨決行とする。（危ぶまれる場合は８時３０分に決定する）

 ４ 大会参加について

参加申込書：原本を大会当日に持参し各試合会場の審判に提出すること。

      施設管理者へ利用者名簿提出の為、５月２１日（金）までに本巣松陽：鈴木まで

メールもしくはＦＡＸしてください。

参加者名簿（コロナ対策チェック票）：大会当日の朝、必ず健康チェックを実施し、試合会場にて本巣

松陽：鈴木まで原本の提出をお願いします。

参 加 料：５月２６日（水）までに指定口座に振り込むこと。（別紙参照）

      ・振込手数料は各校負担。領収書は振込金受取書とする。

・組合せ抽選会以降の参加取り下げについては不戦勝、不戦敗で対応する。

また、参加料の返金は認めない。

５ 諸 注 意

     ・ゲーム終了後、勝ったチームは必ずコート整備を行い、ゴミ等は各チームで持ち帰ること。

   ・車は所定場所に駐車し、顧問は保護者等の関係者にも連絡を徹底すること。

      ・大会期間中は左中間～右中間内とバックネット裏での静止画・動画撮影を禁止する。

      ・審判、役員席での立入や観戦は、学校関係者および専門部長・委員長が認めた者のみとする。

   ・試合に関する問い合わせについては、大会関係者のみが専門委員長に連絡するものとする。

 ６ そ の 他

   ・優 勝 校：全国高校総体（福井県）への出場権獲得、東海総体（三重県）への出場権獲得

   ・準優勝校：東海総体（三重県）への出場権獲得

   ・第１試合～第２試合までに出場するチームで当日の会場準備（７：００～）を行う。

   ・健康チェックを実施していない者、息苦しさ（呼吸困難）、強いだるさ（倦怠感）、高熱等

の強い症状は勿論比較的軽い風邪の症状がある場合は会場に入れない。

   ・専門部ガイドラインを確認の上、感染拡大防止・熱中症防止に努めること。

  ◎今大会は原則、無観客（大会関係者のみ）で実施する。ただし、エントリー以外の部員、学校関係者は

入場を認める。

７ 組み合わせ

●２日間開催（２９日（土）、３０日（日））・３会場 ※１３チーム

1・多治見西

8・岐阜女子

29 日（土）

健康Ａ③

  29 日（土）

健康Ａ②

2・美濃加茂

9・関 商 工

29 日（土）

健康Ｂ①

    29 日（土）

健康Ａ①

3・済  美

  30 日（日）

10・土岐商業

  健康Ａ②

30 日（日）

健康Ａ①

30 日（日）

健康Ｂ①

4・本巣松陽

11・郡  上

29 日（土）

市場②

    29 日（土）

健康Ｂ②

5・飛騨神岡

12・岐阜農林

  29 日（土）

健康Ｂ③

29 日（土）

市場③

6・武  義

13・東濃実業

   29 日（土）

市場①

7・大垣商業

Ａ：揖斐川町健康広場Ａ面  Ｂ：揖斐川町健康広場Ｂ面  Ｃ：市場グラウンド

試合予定時間

２９日（土）：①１０：００～ ②１２：００～ ③１４：００～

３０日（日）：①１０：００～ ②１２：００～

     大会参加校：女子部 17 校中 13 校

      （不参加校 4 校＜郡上北、加茂農林、吉城、中京＞）